3

	[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ
от 31 мая 2022 г.                                                                              № 346-НПА

с. Усть-Ницинское

О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.11.2021 № 302-НПА «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Усть - Ницинском сельском поселении»

           Рассмотрев экспертное заключение государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 11.04.2022 № 290-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.11.2021 № 302-НПА «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Усть-Ницинском сельском поселении», Дума Усть - Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

        1. Внести в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.11.2021 № 302-НПА «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Усть - Ницинском сельском поселении» следующие изменения:
        1.1. в пункте 2 статьи 3 Порядка слова «и (или) выполнению мероприятий отдельных муниципальных программ постановлением администрации Усть - Ницинского сельского поселения (в том числе постановлением об утверждении муниципальной программы) исключить;

         1.2. статью 3 дополнить пунктами 3,4,5,6:

         «3. Для определения части территории сельского поселения, на которой может реализовываться инициативный проект, до выдвижения инициативного проекта в установленном порядке направляется в Администрацию заявление об определении территории сельского поселения для реализации инициативного проекта (далее – заявление об определении территории).

         4. Заявление об определении территории составляется в свободной форме и включает в себя:

         1) наименование инициативного проекта;

         2) вопросы местного значения сельского поселения, на исполнение которых направлен инициативный проект, или иные вопросы, решение которых предоставлено органам местного самоуправления сельского поселения;

        3) описание инициативного проекта, мероприятий по его реализации, обоснование его актуальности;

       4) сведения о предлагаемой инициативной группой части территории сельского поселения, на которой предполагается реализация инициативного проекта;

        5) контактные данные лица (представителя инициатора), ответственного за инициативный проект (фамилия, имя, отчество, номер телефона, адрес электронной почты).
         5. Администрация не позднее 10 рабочих дней со дня поступления заявления об определении территории направляет в адрес представителя инициатора ответ:

          1) об установлении части территории сельского поселения, на которой может реализовываться инициативный проект, с указанием границ этой территории;

          2) об отказе в установлении части территории сельского поселения, на которой может реализовываться инициативный проект, с мотивированным обоснованием отказа.

          6. Решение Администрации об отказе в установлении части территории сельского поселения, на которой может реализовываться инициативный проект, принимается в следующих случаях:

          1) соответствующая территория выходит за границы территории сельского поселения;

         2) в границах территории, предлагаемой инициативной группой, реализуется иной инициативный проект, направленный на решение аналогичных по содержанию приоритетных проблем;

         3) виды разрешенного использования земельного участка на территории, предлагаемой инициативной группой, не соответствуют целям инициативного проекта;

         4) реализация инициативного проекта на территории, предлагаемой инициативной группой, противоречит нормам федерального законодательства, законодательства Свердловской области и (или) муниципальным правовым актам сельского поселения.»
          1.3. пункт 5 статьи 4 Порядка исключить;

        1.4. подпункт 1 пункта 2 статьи 5 Порядка исключить;
        1.5. в пункте 2 статьи 6 Порядка слова «проводится на территории» заменить словами «проводится на части территории»;

        1.6. второе предложение в пункте 2 статьи 6 Порядка исключить;

        1.7. в пункте 6 статьи 6 Порядка слова «несет инициатор проекта» заменить словами «исполняются за счет средств местного бюджета»;
1.8. в пункте 1 статьи 8 Порядка слова «проведение регистрации граждан, принявших участие в собрании» заменить словами «регистрацию его участников»;

1.9. в абзаце первом пункта 1 статьи 13 Порядка слова «в Администрацию осуществляется инициатором проекта путем направления в уполномоченный орган» заменить словами «осуществляется инициатором проекта путем направления в Администрацию»;

          1.10. в подпункте 2 пункта 1 статьи 13 Порядка слова «протокол создания инициативной группы или иные документы в соответствии с частями 4, 5 статьи 4 настоящего Положения» заменить словами «протокол создания инициативной группы в соответствии с пунктами 3, 4  статьи 4 настоящего Порядка»;

1.11. в пункте 17 статьи 14 Порядка слова «Главе сельского поселения» заменить словами «в Администрацию»;
1.12. в пункте 5 статьи 15 Порядка слова «Главе сельского поселения» заменить словами «Администрации»;

1.13. в абзацах первых пунктов 7 и 8 статьи 15, пункте 1 статьи 17  Порядка слова «Глава сельского поселения» заменить словами «Администрация»;

1.14. пункт 2 статьи 16 признать утратившим силу;

1.15. в пункте 6 статьи 15 Порядка слова «со статьей 13» заменить словами «со статьей 16».
       2.  Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам,  местному самоуправлению (председатель В.А. Голяков).
Председатель Думы Усть-Ницинского                  Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                сельского поселения

____________ Ю.И. Востриков                                __________ А.С. Лукин